Hos ergo Britones movebat S. Dominicus, ut inter tot pericula commendarent se Virgini Gloriosae, psallendo Ejus Psalterium.

Coepit ergo miles ille cum aliis dicere Psalterium Virginis, portans Patrilquium, intentione tamen magis evadendi periculum, quam alia sancta: ut patebat ex vita ejus.

Et vero in periculis belli evasit plurimis.

Contigit aliquando, ut iter agens nemus intraret, ubi incidit in latrones multos, qui exclamantes cogerunt eum ad defensionem: ille concite extraxit gladium, cui appendebat ejus Patrilquium: quia id ex more equitando dicebat.

Eximens igitur gladium (simul appendit, et illud) coepitque percutere latrones.

At illi fugere et clamare, nec audere diutius dare .

Quod miratus multum, illis fugientibus, gladium reposuit in vaginam suam: et tum primum advertit haerere, et Patrilquium.

Accipiens igitur quod reverenter ad brachium suum suspendit.

Latrones iterum congregati veniunt ad exitum nemoris, eodemque milite illic veniente insurgunt iterato in eum.

Qui evaginato gladio, multos, et fere omnes vulneravit.

Contigit, ut unus atrociter vulneratus pergeret ad oppidum pro medicina vulnerum, quo idem miles ibat, et agnoscens militem, cum reverentia locutus est, ei dicens: "Parce mihi, si aliquid magni de te dicam: tu es ille utique, qui hodie effugisti; et sic vulnerasti nos?"

Sed vidimus ipsi, quando primum fugasti nos, gladium tuum quasi totum ignitum, et territi nimis non audebamus stare, nec

НЕПОБЕДИМЫЙ БРЕТОНСКИЙ
СОЛДАТ

В те времена, когда Святой Доминик проповедовал христианам, на территориях альбигойцев также велись войны против еретиков.

В христианских войсках сражалось очень много бретонцев, среди которых был воинственный и сильный солдат, но (по поведению), - злодей.

В то время Святой Доминик уверял бретонских (солдат) довериться, находясь среди многих опасностей, Славной Деве (Марии), читая Её Розарий.

Поэтому этот солдат начал вместе с другими читать С. Розарий Девы Марии, нося (с собой) корону Розария, больше с намерением избежать опасности, чем для других святых (целей), как было ясно из его жизни.

И, по правде говоря, он избежал многих опасностей войны.

Однажды, совершив путешествие, он вошёл в лес, где наткнулся на многочисленных разбойников, которые, крича, заставили его защищаться; он тотчас же вытащил меч, на котором висела его корона Розария, как обычно, он читал Розарий, когда ехал верхом. Затем он обнажил меч (к которому он привязал [корону Розария]) и начал наносить удары по разбойникам. А те бежали и кричали, и никак не пытались идти на штурм.